
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인재양성과

정책: 교육지원

단위: 교육을 통한 인재양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 인재양성과

인재양성과 3,839,666 3,768,690 70,976

도 1,004,243

시 2,835,423

교육지원 2,949,734 2,860,785 88,949

도 979,643

시 1,970,091

교육을 통한 인재양성 905,100 592,600 312,500

도 165,500

시 739,600

인재양성 27,600 27,600 0

201 일반운영비 17,200 17,200 0

01 사무관리비 15,000 15,000 0

◐일반수용비 12,200

ο 인재양성 업무추진 2,000

ο 장학시설관리 업무추진 2,000

ο 교육정책자료 구입 1,720

ο 사무용품 구입 6,480

­프린터ㆍ토너구입 3,900

­복사용지 구입 2,580

◐급량비 2,800

ο 인재양성 업무추진 2,800

2,000,000원

2,000,000원

1,720,000원

260,000원*5개*3회

1,290,000원*2회

2,800,000원

03 행사운영비 2,200 2,200 0

◐인재양성을 위한 교육설명회 홍보물 제작

2,2002,200,000원

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

◐인재양성업무추진 3,000

◐찾아가는 생활과학교실 운영 2,000

◐방과후 맞춤형교육 운영 2,000

◐학습지원 멘토링 지원사업 1,000

3,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

301 일반보상금 2,400 2,400 0

09 행사실비보상금 2,400 2,400 0

◐학습지원 멘토링 지원사업 추진

2,40040,000원*2회*30명

으뜸인재양성사업(자체) 329,000 0 329,000

306 출연금 329,000 0 329,000

01 출연금 329,000 0 329,000

◐장학사업 운영 329,000329,000,000원

으뜸인재양성사업(보조) 530,000 530,000 0

도 159,000

시 371,000
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부서: 인재양성과

정책: 교육지원

단위: 교육을 통한 인재양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

306 출연금 530,000 530,000 0

도 159,000

시 371,000

01 출연금 530,000 530,000 0

◐으뜸인재양성사업 530,000530,000,000원

도 159,000

시 371,000

대학생 학자금 이자지원(자체) 5,500 0 5,500

201 일반운영비 5,500 0 5,500

01 사무관리비 5,500 0 5,500

◐대학생 학자금 이자지원 업무추진 4,000

ο 사무용품 구입 2,000

ο 홍보물 제작 2,000

◐대학생 학자금 이자지원 심의위원회 참석수당

1,000

◐급량비 500

ο 대학생 학자금 이자지원 업무추진

500

2,000,000원

2,000,000원

500,000원*2회

500,000원

대학생 학자금 이자지원(보조) 13,000 35,000 △22,000

도 6,500

시 6,500

301 일반보상금 13,000 35,000 △22,000

도 6,500

시 6,500

02 장학금및학자금 13,000 35,000 △22,000

◐대학생 학자금 이자지원 13,00013,000,000원

도 6,500

시 6,500

장학시설 운영 2,720 210,000 △207,280

장학시설 운영 2,720 210,000 △207,280

201 일반운영비 2,720 0 2,720

01 사무관리비 720 0 720

◐급량비 720

ο 장학시설 추진 특근자 급식비 720720,000원

03 행사운영비 2,000 0 2,000

◐장학시설 추진 간담회 2,0002,000,000원

교육지원 2,041,914 2,058,185 △16,271

도 814,143

시 1,227,771

교육지원업무 추진 22,740 17,500 5,240

201 일반운영비 20,240 15,000 5,240

01 사무관리비 19,240 14,000 5,240
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부서: 인재양성과

정책: 교육지원

단위: 교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐일반수용비 16,160

ο 친환경쌀 품종 및 농약잔류 검사

14,640

ο 교육지원 관련 사무용품 구입 1,520

◐운영수당 980

ο 학교급식위원회 참석수당

980

◐급량비 2,100

ο 교육지원 업무추진 2,100

732,000원*5개소*4회

1,520,000원

70,000원*7명*2회

7,000원*3명*100일

03 행사운영비 1,000 1,000 0

◐글로벌 해외연수 면접시험 운영 500

◐진로직업체험 행사운영 500

500,000원

500,000원

202 여비 2,500 2,500 0

01 국내여비 2,500 2,500 0

◐학교급식 및 친환경쌀 지도점검

900

◐교육지원사업 지도점검 1,600

20,000원*3명*15일

20,000원*4명*20일

글로벌 인재육성 99,729 0 99,729

306 출연금 99,729 0 99,729

01 출연금 99,729 0 99,729

◐글로벌체험 해외연수 지원(초,중,대학생)

99,72999,729,000원

지역학교 지원 50,000 30,000 20,000

308 자치단체등이전 50,000 30,000 20,000

08 교육기관에대한보조 50,000 30,000 20,000

◐한중친선 한민족문화교류 협력사업

10,000

◐진로직업체험지원센터 운영비 지원사업

30,000

◐금구중 느티나무 문화뜰조성사업

10,000

10,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

농어촌 학교 급식 177,585 187,617 △10,032

308 자치단체등이전 177,585 187,617 △10,032

08 교육기관에대한보조 177,585 187,617 △10,032

◐농어촌 고등학교 학교급식 지원

177,585177,585,000원

초·중학교 무상급식(보조) 1,212,572 1,177,868 34,704

도 606,288

시 606,284

308 자치단체등이전 1,212,572 1,177,868 34,704

도 606,288

시 606,284

08 교육기관에대한보조 1,212,572 1,177,868 34,704
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부서: 인재양성과

정책: 교육지원

단위: 교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐초,중학교 무상급식 지원 1,212,5721,212,572,000원

도 606,288

시 606,284

특성화고 인력양성사업(보조) 31,000 24,000 7,000

도 9,300

시 21,700

308 자치단체등이전 31,000 24,000 7,000

도 9,300

시 21,700

08 교육기관에대한보조 31,000 24,000 7,000

◐특성화고 명장육성사업 31,00031,000,000원

도 9,300

시 21,700

예체능분야 전북의 별 육성(보조) 20,000 21,670 △1,670

도 6,000

시 14,000

308 자치단체등이전 20,000 21,670 △1,670

도 6,000

시 14,000

08 교육기관에대한보조 20,000 21,670 △1,670

◐예체능분야 전북의 별 육성 20,00020,000,000원

도 6,000

시 14,000

기숙형 고교지원(보조) 81,000 115,320 △34,320

도 24,300

시 56,700

308 자치단체등이전 81,000 115,320 △34,320

도 24,300

시 56,700

08 교육기관에대한보조 81,000 115,320 △34,320

◐기숙형 고교지원 81,00081,000,000원

도 24,300

시 56,700

글로벌 인재양성(보조) 86,000 211,755 △125,755

도 43,000

시 43,000

308 자치단체등이전 86,000 86,400 △400

도 43,000

시 43,000

08 교육기관에대한보조 86,000 86,400 △400

◐원어민 영어보조교사 지원 86,00086,000,000원

도 43,000

시 43,000

친환경 농산물 학교급식 지원(보조) 251,288 109,656 141,632

도 118,255

시 133,033
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부서: 인재양성과

정책: 교육지원

단위: 교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 251,288 109,656 141,632

도 118,255

시 133,033

08 교육기관에대한보조 251,288 109,656 141,632

◐친환경 농산물 학교급식 지원 251,288251,288,000원

도 118,255

시 133,033

농촌유학(보조) 10,000 10,000 0

도 7,000

시 3,000

308 자치단체등이전 10,000 10,000 0

도 7,000

시 3,000

08 교육기관에대한보조 10,000 10,000 0

◐농촌유학협력학교 특화프로그램 지원

10,00010,000,000원

도 7,000

시 3,000

평생교육 868,932 886,905 △17,973

도 24,600

시 844,332

평생학습 420,420 459,670 △39,250

도 19,600

시 400,820

평생학습도시육성 187,120 191,920 △4,800

201 일반운영비 101,020 109,520 △8,500

01 사무관리비 35,420 35,420 0

◐일반수용비 9,820

ο 평생교육업무추진 사무용품 구입

4,820

ο 평생학습추진 성과집 제작 3,500

ο 평생교육 전수요구조사 1,500

◐운영수당 1,400

ο 김제시 평생교육협의회 참석수당

1,400

◐급량비 4,200

ο 평생교육 업무추진 4,200

◐임차료 20,000

ο 사이버학습센터 학습콘텐츠 임차료

20,000

4,820,000원

10,000원*350부

1,500,000원

70,000원*10명*2회

4,200,000원

20,000,000원

02 공공운영비 7,500 12,000 △4,500

◐공공요금및제세 7,500

ο 전국평생학습도시협의회 연회비

3,000

ο 평생학습한마당 상해안전보험 2,000

3,000,000원

2,000,000원
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부서: 인재양성과

정책: 평생교육

단위: 평생학습 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 평생학습한마당 안전보안관리 2,5002,500,000원

03 행사운영비 58,100 62,100 △4,000

◐제6회 대한민국 평생학습 박람회 참가 16,600

ο 홍보관 전시부스 및 기본물품 임차

10,000

ο 홍보체험 운영물품 구입 3,000

ο 홍보관 브로셔 및 홍보물 제작

2,000

ο 참가자 수송차량 임차 1,600

◐제8회 김제시 평생학습 한마당 운영

37,000

◐전북권 평생학습도시 순회연수 1,500

◐찾아가는 평생학습교실 3,000

10,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

800,000원*2대

37,000,000원

1,500,000원

300,000원*10개소

202 여비 5,100 5,100 0

01 국내여비 5,100 5,100 0

◐평생학습도시 실무관계자 정책연수

3,000

◐제6회 대한민국 평생학습박람회 참가

2,100

3,000,000원

2,100,000원

301 일반보상금 49,500 45,800 3,700

09 행사실비보상금 49,500 45,800 3,700

◐제6회 대한민국 평생학습박람회 동아리참가

5,500

◐평생학습도시육성 세미나 참석

1,000

◐제8회 김제시 평생학습한마당 참가 단체 동아

리 지원 43,000

5,500,000원

50,000원*5명*4일

500,000원*86팀

307 민간이전 31,500 31,500 0

02 민간경상사업보조 31,500 31,500 0

◐평생학습 공모지원사업 31,500

ο 평생학습 우수동아리 공모지원사업

15,390

ο 평생학습 우수프로그램 공모지원사업

16,110

15,390,000원

16,110,000원

지평선 아카데미 운영 160,000 169,400 △9,400

201 일반운영비 146,000 155,400 △9,400

01 사무관리비 4,000 4,000 0

◐일반수용비 3,300

ο 아카데미 업무추진 3,300

◐운영수당 700

ο 운영 위탁업체 선정 심사수당

700

275,000원*12월

100,000원*7명

03 행사운영비 142,000 151,400 △9,400

◐강연 수강생 편익용품 구입 6,0006,000,000원
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부서: 인재양성과

정책: 평생교육

단위: 평생학습 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐아카데미 사전홍보(현수막 제작)

8,000

◐아카데미 사전홍보(포스터 제작)

6,000

◐홈페이지 동영상 편집 수수료

9,000

◐아카데미 종강식 운영 3,000

◐지평선아카데미 운영 110,000

8,000,000원

500,000원*12월

300,000원*30회

3,000,000원

110,000,000원

301 일반보상금 14,000 14,000 0

09 행사실비보상금 14,000 14,000 0

◐지평선아카데미 식전문화공연 보상금

12,000

◐강사와 수강생 간담회 2,000

300,000원*40회

100,000원*20회

성인문해교육 지원(자체) 38,200 0 38,200

201 일반운영비 8,700 0 8,700

01 사무관리비 8,700 0 8,700

◐일반수용비 8,700

ο 성인문해교육 운영물품 8,700

­문해교육 교재구입 2,400

­문해교육 시화전 및 교육운영 물품

4,200

­성인문해교육 시화문집 제작

1,500

­전북 성인문해 학예발표회 참가

600

15,000원*160명

700,000원*6개소

1,500,000원

600,000원

202 여비 700 0 700

01 국내여비 700 0 700

◐성인문해교육 업무추진 700700,000원

301 일반보상금 28,800 0 28,800

11 기타보상금 28,800 0 28,800

◐교육부 성인문해교육지원사업 강사수당

28,8009,600,000원*3개소

성인문해교육 지원(보조) 12,500 40,850 △28,350

도 4,000

시 8,500

301 일반보상금 12,500 35,000 △22,500

도 4,000

시 8,500

11 기타보상금 12,500 35,000 △22,500

◐지평선 한글사랑반 강사수당 12,50012,500,000원

도 4,000

시 8,500

평생교육진흥사업(보조) 22,600 26,500 △3,900

도 15,600
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부서: 인재양성과

정책: 평생교육

단위: 평생학습 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 7,000

201 일반운영비 22,600 26,500 △3,900

도 15,600

시 7,000

03 행사운영비 22,600 26,500 △3,900

◐전라북도 평생교육진흥 프로그램 공모사업

12,60012,600,000원

도 5,600

시 7,000

◐도내 평생학습축제지원 7,5007,500,000원

도 7,500

◐평생학습박람회 참가 지원 2,5002,500,000원

도 2,500

주민자치센터운영 233,720 210,000 23,720

도 5,000

시 228,720

주민자치센터운영 228,720 210,000 18,720

201 일반운영비 83,980 67,080 16,900

01 사무관리비 37,730 18,730 19,000

◐일반수용비 18,730

ο 주민자치센터 운영(19개읍면동)

18,730

◐임차료 19,000

ο 주민자치역량강화교육 임차료(19개읍면동재

배정) 19,000

18,730,000원

19,000,000원

02 공공운영비 19,750 21,850 △2,100

◐공공요금및제세 4,750

ο 주민자치센터 공공요금등

4,750

◐시설장비유지비 15,000

ο 주민자치센터 시설장비유지 등

15,000

250,000원*19개읍면동

15,000,000원

03 행사운영비 26,500 26,500 0

◐읍면동 주민자치 기능강화 사업추진(19개읍면

동) 26,50026,500,000원

202 여비 1,000 500 500

01 국내여비 1,000 500 500

◐주민자치센터 업무 추진 1,0001,000,000원

301 일반보상금 117,240 115,920 1,320

09 행사실비보상금 7,800 6,480 1,320

◐전국주민자치박람회등 참가

4,800

◐주민자치위원 역량강화연수및 간담회

3,000

60,000원*80명*1회

3,000,000원
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부서: 인재양성과

정책: 평생교육

단위: 주민자치센터운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

11 기타보상금 109,440 109,440 0

◐주민자치센터 프로그램 운영

109,440480,000원*12월*19개읍면동

405 자산취득비 26,500 26,500 0

01 자산및물품취득비 26,500 26,500 0

◐주민자치센터 운영물품 구입 26,50026,500,000원

주민자치센터운영(보조) 5,000 0 5,000

도 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

도 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

◐김제 주민자치센터 운영지원 5,0005,000,000원

도 5,000

평생학습관운영 214,792 217,235 △2,443

평생학습관 운영 214,792 217,235 △2,443

101 인건비 872 435 437

04 기간제근로자등보수 872 435 437

◐제초인부임 520

◐정원수 전지인부임 352

65,000원*2명*4회

88,000원*2명*2회

201 일반운영비 63,320 61,800 1,520

01 사무관리비 29,520 28,000 1,520

◐일반수용비 26,860

ο 평생학습관 기본운영 사무용품 구입

6,000

ο 평생학습관 교육수요 조사 400

ο 평생학습관 안전관리대행 수수료(무인경비,

전기, 소방, 승강기, 화장실 항균기)

7,200

ο 평생학습관 시설안전점검 검사료(전기, 승

강기, 소방) 800

ο 평생학습관 소독 및 방역 400

ο 정수기 임대 및 유지관리비 2,340

ο 화장실 비데필터 및 청소도구 구입

4,800

ο 평생학습관 프로그램 홍보 3,300

ο 화장실 핸드타올 설치 및 재료구입 (7개소)

1,620

◐급량비 2,660

ο 평생학습관 상·하반기 교육(야간강좌)

2,660

6,000,000원

200,000원*2회

600,000원*12월

800,000원

400,000원

2,340,000원

400,000원*12월

3,300,000원

45,000원*3개*12월

7,000원*2명*190일

02 공공운영비 28,800 28,800 0

◐공공요금및제세 22,800

ο 평생학습관 운영 21,6001,800,000원*12월
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부서: 인재양성과

정책: 평생교육

단위: 평생학습관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 화재, 배상, 상해보험 1,200

◐시설장비유지비 6,000

ο 평생학습관 시설물 유지관리 2,000

ο 평생학습관 교육장비 유지보수(커피바리스

타, 도예, 버닝, DIY생활가구목공 등)

4,000

1,200,000원

2,000,000원

4,000,000원

03 행사운영비 5,000 5,000 0

◐평생학습관 작품전시회 및 발표회

5,0005,000,000원

202 여비 2,100 2,100 0

01 국내여비 2,100 2,100 0

◐평생학습관 교육운영 홍보 700

◐평생학습관 운영 자료수집 700

◐평생학습관 교육(현장수업) 운영 700

700,000원

700,000원

700,000원

206 재료비 9,900 4,900 5,000

01 재료비 9,900 4,900 5,000

◐평생학습관 운영 재료구입 4,600

ο 평생학습관 구급 및 소독약품

600

ο 평생학습관 교육운영 실습기구 구입

4,000

◐평생학습관 부지 병충해방제 약제구입

300

◐평생학습관 운영 재료구입 5,000

ο 방학기간 중 평생학습교실 운영

5,000

300,000원*2회

400,000원*10종

10,000원*30병

5,000,000원

301 일반보상금 135,600 132,600 3,000

09 행사실비보상금 2,600 2,600 0

◐평생학습관 강사 및 수강생 간담회

600

◐평생학습 한마당 참가자 실비보상(작품전시회

및 발표회) 2,000

300,000원*2회

2,000,000원

11 기타보상금 133,000 130,000 3,000

◐평생학습관 프로그램 강사수당 133,000

ο 상·하반기 정기교육과정 133,000133,000,000원

405 자산취득비 3,000 15,400 △12,400

01 자산및물품취득비 3,000 15,400 △12,400

◐평생학습관 교육기자재 구입 3,000

ο DIY생활가구목공 각도 절단기 구입

3,0003,000,000원

행정운영경비(인재양성과) 21,000 21,000 0

기본경비(인재양성과) 21,000 21,000 0

기본경비(인재양성과) 21,000 21,000 0
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부서: 인재양성과

정책: 행정운영경비(인재양성과)

단위: 기본경비(인재양성과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 18,000 18,000 0

01 국내여비 18,000 18,000 0

◐종합출장여비 18,000100,000원*15명*12월

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

◐인재양성과 3,000250,000원*12월
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